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Kui ma jalgsi Karksi järve veert pidi 
koju lähen, näen sageli sinist täppi 
teiselt kaldalt liginemas. Üks väiksem 
pruun täpp liigub temast enamasti sam-
mu võrra ees. Hoogsalt kasvavad need 
hea rühi ja blondi hobusesabaga naiseks 
ning siidikarvaliseks kauniks koeraks 
– need on August Kitzbergi nimelise 
gümnaasiumi kehalise kasvatuse õpeta-
ja Kalli Laprik ja tema lemmik Sofie.

Küllap on see pilt tuttav paljudele ko-
halikele, kellest mõnigi ise suundumas 
spordirajale või tervisekõnnile, innus-
tatult ehk just Kalli Laprikult õpitust. 
Nakatav liikumislust, hasartne kaasa-
elamisvõime ja koostöömeel on oma-
dused, mis on teinud temast tänavuse 
Karksi valla aasta õpetaja.

„Kalli on muutnud loosungi „Võrk-
pall on võrratu!“ tegelikkuseks,“ kin-
nitab koolidirektor Jaak Israel. Ent esi-
mese iseloomustusena ei tõsta ta esile 
siiski mitte spordiga otseselt haakuvat, 
vaid hoopiski empaatilisust: „Ta on õpi-
lastele väga pühendunud ja elab lastega 
seonduvat isiklikult läbi.“ Veel on üks 
õpetaja Kallile isikupäraseid jooni tema 
kandev ja kõlav hääl – nõrgukesena vä-
gesid ei juhata.

Kolleegi Mikk Mihkel Arro sõnul on 
Kalli Laprik väga hästi organiseeritud 
ja süsteemne inimene. Õpetaja Anne-
li Vaan toob välja tema kohusetunde. 
Küsimuse peale, kas nende korralike 
omaduste kõrval jääb ruumi ka vallatu-
le poolele, saan vastuseks kõneka sooja 
naeratuse. Mis siis, et aasta õpetaja, ik-
kagi inimene! Palju õnne, Kalli!

Katrin Johanson

Maaeluministeerium koos Eesti külalii-
kumisega Kodukant korraldasid Eestis 
resideeruvatele diplomaatidele kahepäe-
vase ringreisi, tutvustamaks meie maa- 
ja külaelu. Esindatud oli 20 saatkonda 
32 diplomaadiga, neist 11 olid suur-
saadikud järgmistest riikidest: USA, 
Hiina, Norra, Rootsi, Iirimaa, Jaapan, 
Moldova, Türgi, Austria, Poola ja Val-
gevene. Kogu ettevõtmist juhtis Ruve 
Šank maaeluministeeriumi välissuhete 
osakonnast.

Eesmärgiks oli vaadata, mida tähen-
dab maaelu ilma põllumajanduseta, kui-
das on leidnud rakendust põllumajandu-
sest vabaks jäänud inimesed ja hooned, 
kuidas välisinvesteeringud ja Eesti enda 
toetused aitavad luua töökohti. Maaelu 
edendamise sihtasutuses saime teada, et 
toetused on aidanud säilitada või luua 
lausa tuhandeid töökohti maapiirkonnas.

Liiguti läbi kolme maakonna – Rapla, 
Viljandi ja Valga, kus maavanemad rää-
kisid ka haldusreformist, mis otseselt 
külasid ei puuduta, kuna nende arv jääb 
ikka samaks. Ettekande tegi Viljandi 
maavanem Erich Palm. Oleks tahtnud 
kuulata ka meie vallajuhtide mõtteid 
maaelust, kuid ju oli neil tähtsamatki 
teha. Õnne talu tegemistest andis üle-
vaate ettevõtja Georg Gavronski, kellel 
on oma viinamarjakasvatus.

Küll aga jääb külades inimesi vähe-
maks. Seepärast taheti Kodukandi liiku-
mise kaudu teada saada, millest oleks 
abi, et hoida külade elujõudu. Sellest 
tegi ettekande vabatahtlike esindaja Eha 
Paas. Viljandimaalt valiti välja Tuha-
laane külamaja ning Õnne talu Mornast. 
Tuhalaanes jalutati külamaja mäe peal 
õunapuude vahel ning maitsti õunu. 
Külamaja juhataja Anneli Anijärv andis 
ülevaate asutuse tööst. Morna küla väga 
efektne ja samas külalislahke Õnne talu 
aga õpetas, et maal on tähtsad ikka maa-

Mälumängus „Viies“ on oodatud kaasa lööma kõikide Mulgimaa valdade esindused – igast vallast 1–3 võistkonda, kus on 5 
liiget. Vanusepiirangut ei ole.

Mälumäng toimub traditsiooniliselt 5etapilisena, iga etapp erinevas Mulgimaa omavalitsuses, üks kord kuus kolmandal 
kolmapäeval kell 19.00: 19. oktoobril Helme kihelkond, Riidaja kultuurimaja, 16. novembril Tarvastu kihelkond, Mustla 
rahvamaja, 18. jaanuaril Halliste kihelkond, Abja kultuurimaja, 15. veebruaril Helme kihelkond, Hummuli rahvamaja, 15. 
märtsil Karksi kihelkond, Karksi valla kultuurikeskus.

Nagu eelmistelgi hooaegadel, koostavad küsimusi Alli Laande, Enno Liiber, Piia Mänd, Anne Pai, Olav Renno ja Anne-Ly 
Ütsik. Igas etapis küsitakse 2 x 12 küsimust. Iga küsimuse õige vastuse eest saab 2 punkti. Kui õiget vastust teab ainult üks 
võistkond, siis saab ta vastuse eest 3 punkti. Et mäng oleks põnevam, on viimane vihjeküsimus, kus vastavalt vihjete hulgale 
on võimalik lisada kuni 4 punkti. Mida rohkem vihjeid, seda vähem punkte.

Vaheetapi võitja võistkond saab traditsioonilise „rändkarika“, millele lisatakse võitja meeskonna nimi ja kuupäev. Mälu-
mängureid võõrustab ja I–III koha saavutanud võistkondi auhindab omavalitsus, kus võistlusetapp toimub. Kõikide etappide 
eest saadud punktid summeeritakse ja selgitatakse üldvõitja. Juhul, kui mõnel võistkonnal on võrdne arv punkte, esitatakse 
lisaküsimusi, kuni selgub paremusjärjestus. Mälumängu lõpetamisel auhindame võistkondi tänukaardi ja meenetega. Osalejate 
vahel loositakse välja auhindu.

Teemad: pildivoor (isik), mulgi keel, vanad esemed ja asjad, sport, Mulgimaa ajalugu ja arhitektuur, muusika, Mulk mujal, 
tähelepanuküsimus ja video, loodus, ettevõtlus ja majandus, varia, mulgi kultuur. Toimunud mälumängude tulemused, küsi-
mused ja vastused on üleval Karksi valla kultuurikeskuse kodulehel: http://www.kultuurikeskus.karksi.ee/90.html.

Palume võistkondadel registreerida hiljemalt 14. oktoobriks aadressil: kai.kannistu@karksi.ee, info tel 5198 1363.
Mälumängu korraldamist toetavad: kultuuriministeeriumi „Mulgikultuuri programm“, Mulgi kultuuri instituut ja omava-

litsused, kus etapid toimuvad.
Kai Kannistu

projektijuht, Karksi valla kultuurikeskuse juhataja

Vähe on neid noori, 
kes juba keskkoolis 
teavad, kelleks nad 
saada tahavad. Pärast 
Karksi-Nuia güm-
naasiumi lõpetamist 
2006. aastal polnud 
ka minul see otsus veel tehtud. Terve 
aasta mõtlesin ja kaalusin erinevate 
elukutsete vahel, enne kui otsustasin 
minna Tartu ülikooli Viljandi kultuu-
riakadeemiasse kultuurikorralduse eri-
ala õppima. Mulle on alati meeldinud 
teater, seega valisin spetsialiseerumise 
lavakunstidele.

Ülikooliõpingute ajal ja projektipõ-
hiselt ka pärast kooli töötasin Viljandi 
nukuteatris etenduse abina. Sellest ajast 
on ka minu esimesed kogemused män-
gujuhina. Mängu-õhtujuhi ülesandeid 
on tulnud veel hilisemas elus palju ette 
ja sellel suvel oli mul au olla esimest 
korda ka pulmaema rollis.

Õpingute pärast, samuti hilisemas 
elus olen teinud palju kultuurivaldkon-
na projekte ja olnud vabatahtlik eri ette-
võtmiste juures. Neist igaüks andis uue 
kogemuse ja avardas silmaringi. Soovi-
tan väga kõigile, kes veel kõhklevad, 
minna vabatahtlikuks.

2013. aastal asusin tööle Tõrva kul-
tuurimaja kunstilise juhina. Sealne aeg 
oli väga põnev ja kogemusterikas, mille 
eest olen väga tänulik. Kultuurimajast 
lahkusin 2014. aastal, kuna olulisem oli 
pühenduda eelkõige oma kahele pojale, 
kes olid siis veel väga väikesed.

Olen 29aastane, elan Ala külas Val-

Empaatia pluss elurõõm võrdub aasta õpetaja

Kalli Laprik.

Diplomaadid nautisid ringreisi

Tuhalaane külamaja aias õuntega maiustamas.

ga seotud tegevused, aga seal elamise 
kauniks tegemine nõuab suuri kulutusi. 
Külalisena oli kohal ka Kuhjavere kü-
lavanem Romeo Mukk, kes veab oma 
kandi külateatrite päevi.

Kokkuvõttes jäid diplomaadid ring-
sõiduga väga rahule. Üks suursaadik 
kinnitas, et selline võimalus kabinetti-
dest ja koridoridest välja saada on väga 
teretulnud ja seda oodatakse ka tulevi-
kus. Lisaks saime hulga uusi kontakte, 
mis avavad isiklikumaid võimalusi. 
Näiteks Austria diplomaadid tahak-
sid eraldi kohtuda ja mõtteid vahetada 
väiksemas töögrupis. Diplomaatidele 
oli väga suupärane ka tüüpiline ja ehe 
kohalik toit, mida eesti toidu kuud rõ-
hutades kõigis peatustes pakuti.

Rida suursaadikuid kandsid oma 
nime ka külamaja külalisraamatusse. 
Kindlasti jääb sündmus olulisena meie 
küla ajalukku. Kõik diplomaadid said 
kingituseks raamatu „Ühendus Kodu-
kant Viljandimaa 20“.

Enn Sarv
Tuhalaane külavanem

Algamas on Mulgi mälumängu viies hooaeg

Keskuste töötajate read täienesid

Olen 26aas-
tane, abi-
elus, kolme-
aastase tütre 
ema. Õpin 
Tallinna üli-
koolis sotsiaalpedagoogika erialal teisel 
kursusel. Minu suurimaks unistuseks ja 
sooviks on olnud teha koostööd laste ja 
noortega tegelevate organisatsioonide-
ga.

19. septembrist asusin tööle Kark-
si-Nuia noortekeskusesse noorsootöö 
spetsialistina. Panustan oma tegemistes-
se sajaprotsendiliselt, toetudes õpitule 
ja kogemustele ning loodan, et noored 
mind hästi vastu võtavad. Kõikide kü-
simuste korral võib minu poole pöördu-
da. Olen alati olemas nii nõus kui jõus.

„Selleks, et suuri tegusid teha, pole 
tarvis olla suurim geenius; pole tarvis 
olla inimestest kõrgemal, on tarvis olla 
nendega koos“… /Montesquieu/

Kai Kotkas

gamaal. Kuna üks minu lastest käib 
Karksi-Nuias koolis ja teine lasteaias, 
otsustasin kandideerida Karksi val-
la kultuurikeskuse kultuurispetsialisti 
ametikohale. Olen väga rõõmus, et osu-
tusingi konkursi võitjaks.

Ootan põnevusega uusi väljakutseid 
ja kogemusi, mida kultuurikeskuses 
töötamine endaga kindlasti kaasa toob.

Kohtume kultuurikeskuses!
Leana Liivson

Leana Liivson Kai Kotkas

Foto: erakogu
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Vallavanema veerg

Nava Lava kutsub kõiki oma sõpru ja külastajaid 15. oktoobril Lilli külamajja vaa-
tama DVD-lt meie suviseid teatrietendusi ja kontserte. Oleme need peaaegu kõik 
salvestanud. Tõsi, mitte sellel tasemel, mida võimaldab professionaalne televisioon, 
kus salvestamisest võtavad osa mitukümmend eriülesannetega tehnikut ja režiitöö-
tajat, kuid ülesvõtted on siiski tehniliselt korrektsed ja annavad edasi kogu meie 
näitetrupi tegevuse. Oleme mänginud 11 algupärast täispikka näidendit, mis kõik on 
kajastanud kohalikku elu-olu ja kus on näitlejaiks meie oma isetegevuslased:
Kolm risti		  Jaak Kõdar, lavastaja Alli Laande	 2006
Muinassaar		  Jaak Kõdar, Mati Põldre		  2007
Jukra			   Jaak Kõdar, Silvia Soro		  2008
Kõik läheb mööda		 Jaak Kõdar, Silvia Soro		  2009
Rauksi talu lugu		  Jaak Kõdar, Silvia Soro		  2010
Väike kange mulgi naine	 Jaak Kõdar, Silvia Soro		  2011
Kuningas tuleb		  Jaak Kõdar, Silvia Soro		  2012
Üitsainus Kitzberg	 Silvia Soro, Jaak Kõdar		  2013
Hea inimene		  Jaak Kõdar, Silvia Soro		  2014
Läbi Venemaa		  Jaak Kõdar, Silvia Soro		  2015
Riia linna advokaat	 Jaak Kõdar, Silvia Soro		  2016

Salvestatud on kümme näitemängu 11-st, millest 2/3 on normaalselt vaadatavad. 
Kasutame valla uut videoprojektorit, mis võimaldab parema heli ja pildi. Vaatame 
esmajoones neid näidendeid, mida kohaletulnud soovivad, kuid võime piirduda ka 
katkenditega. Peale selle on veel mitu luulekava, millest huvitavamad on Pro ja 
Contra – Võru ja Viljandi sõpruskohtumine pilaluules Contra ja Jaak Kõdari vahel, 
Hella Wuolijoe luulevormis näidend „Sõja laul“ jt. Võimalus on tellida koopiaid 
tasu eest.

Ühisvaatamine algab 15. oktoobril kell 13.00 ja kestab, kuni on soovijaid.
Jaak Kõdar

KARKSI
VALLAVOLIKOGUS
15. septembri istungil
Võtsid osa: Kerti Einstein, Monika 
Erreline, Jüri Kert, Liidia Klaas, Kati 
Kuusk, Toivo Kõss, Laili Lamp, Leo 
Liiber, Heino Luik, Ain Peensoo, Anu 
Rebane, Enn Sarv, Tarmo Simson, 
Andi Sõmmer, Siret Vene.
• Võeti vastu Karksi valla eelarvestra-
teegia aastateks 2017–2020.
• Muudeti Karksi-Nuias Loode tänava 
ruumikuju ja nimetati teeregistris Soo 
tänav Loode tänavaks.
• Valiti Vabariigi Presidendi valimisko-
gusse Karksi vallavolikogu esindajaks 
Siret Vene.
• Otsustati anda Karksi valla aasta õpe-
taja nimetus August Kitzbergi nimelise 
gümnaasiumi kehalise kasvatuse õpeta-
jale Kalli Laprikule.

22. septembri istungil
Võtsid osa: Kerti Einstein, Monika Er-
reline, Liidia Klaas, Kati Kuusk, Toi-
vo Kõss, Leo Liiber, Heino Luik, Enn 
Sarv, Tarmo Simson, Siret Vene. Puu-
dusid: Jüri Kert, Laili Lamp, Ain Peen-
soo, Anu Rebane, Andi Sõmmer.
• Otsustati esitada Riigikohtule taotlus 
algatada põhiseaduslikkuse järelevalve 
menetlus ja tunnistada haldusreformi 
seaduse § 3, 3. peatüki (§-id 9–13) ja § 
24 lg 1 põhiseadusvastasuse tõttu kehte-
tuks ning volitati ASi Advokaadibüroo 
Varul esindama Karksi vallavolikogu 
Riigikohtus taotluse esitamisel ning lä-
bivaatamisel.

KARKSI
VALLAVALITSUSES
29. augusti istungil
Võtsid osa: Katrin Kivistik, Alli Laan-
de, Arvo Maling, Taimo Tugi ja val-
lasekretär Inge Dobrus. Puudus Are 
Jänes.
• Määrati projekteerimistingimused 
päikeseelektrijaama ehitusprojekti 
koostamiseks Metsanurga ja Vanarehe 
kinnistutel Tuhalaane külas ning Saksa-
veski kinnistul Polli külas.
• Määrati projekteerimistingimused 
puhkemaja teenindushoone ehituspro-
jekti koostamiseks Kooli tn 1a kinnistul 
Karksi-Nuias.
• Väljastati ehitusluba Polli vankrikuu-
ri ümberehitamiseks Polli mõisalautade 
kinnistul Polli külas ja tiik-veehoidla 
rajamiseks Metsakülas.
• Muudeti koha-aadresse järgmiselt:

• Määrati alustava õpetaja toetus Au-
gust Kitzbergi nimelise gümnaasiumi 
järgmistele õpetajatele: Ann Alice Eha-
lale, Kristin Lekkole, Stiina-Riin Saare-
le ja Mari Mäekivile.
• Otsustati viia läbi lihthange „Karksi 
vallahooldusele haljastuse hooldustrak-
tori kapitalirendile võtmine“ ja kinnita-
da hankedokumendid. Anti spetsialist-
projektijuhile Dmitri Oravale volitused 
riigihanke läbiviimiseks e-riigihangete 
keskkonnas.
• Väljastati ehitusluba päikeseelektri-
jaama rajamiseks Vanarehe kinnistul 
Tuhalaane külas ja Saksaveski kinnistul 
Polli külas.
• Nõustuti Karksi valla munitsipaal-
omandis oleva maaüksuse Jüri Kivistiku 
tänava koormamisega tähtajatu isikliku 
kasutusõigusega Telia Eesti AS kasuks 
maakaabelliini ehitamiseks.
• Kinnitati Karksi-Nuia noortekeskuse 
noorsootööspetsialisti 0,5 ametikoha 
täitmiseks läbiviidud konkursi tulemu-
sed ja tunnistati parimaks kandidaadiks 
Kai Kotkas.
• Muudeti koha-aadresse järgmiselt:

Praegune
koha-aadress

Määratav
koha-aadress

Karksi-Nuia

Soo tn 2 Veetorni tn 4

Pärsi küla

Peerna-1 Peernapõllu

Sudiste küla

Tarto IV Suure-Tarto

Pöögle küla

Leeli-II Selge-Leeli

Ainja küla

Piibu-II Suure-Piibu

Lilli küla

Kogra I Kogrametsa

Praegune
koha-aadress

Määratav
koha-aadress

Karksi-Nuia

Pappi Polli tee 13

Pappi Polli tee 4a

Pappi Kase tn 5a

Kase Mäe tn 5

Kase Tehase tn 2

Kase Vabriku tn 8

Kase Tehase tn 5

Kase Vabriku tn 10

Polli küla

Pappi Papimetsa

Pappi Papijärve

Pappi Papisaare

Kase Kase

Karksi küla

Kase Kase

Ole terve eidekene, teiseks terve taadikene,
minda nõnda kasvatamast, kasvatamast kallistamast …

Need eesti rahvalaulu sõnad pärinevad ajast, mil ühe ka-
tuse all elas mitu põlvkonda, kus vanavanemad aitasid oma 
lapsi nende laste kasvatamisel. Lapselapsed said tunda nende 
lähedust ja hoolitsust igapäevaselt. Tänapäeval elavad vana-
vanemad enamasti kaugemal ja neil on sageli aktiivne isiklik 
elu, mille tõttu jääb lastelastega suhtlemine napiks. Et väär-
tustada ja näidata avalikult vanavanemate tähtsust eelkõige 
perekonna, aga ka ühiskonna jaoks tervikuna, võttis riigikogu 
21. jaanuaril 2010 vastu otsuse kuulutada vanavanemate päev 
septembri teisel pühapäeval riiklikuks tähtpäevaks. Selle päe-
va eesmärgiks on tänada ja avaldada austust vanavanemate-
le laste ja lastelaste kasvatamisel jagatud hoole ja armastuse 
eest. Tähtpäev aitab saada teadlikumaks sellest, millist tuge-
vust, teadmisi ja elutarkust vanavanemad pakkuda suudavad 
ning tihendab eri põlvkondade vahelist sidet.

Toreda ettevõtmise korraldasid lasteaia Oravate rühma 
tädid Kiira ja Liivia, kes vanavanemate päeva eel tõid mu-
dilased noortekeskusesse pensionäride ühenduse jututuppa 
Isabeli vanaema Olgaga juttu ajama. Lapsi huvitas kõik see, 
kuidas elati siis, kui tema laps oli. Küsimusi esitati söögi, 
asjade, riietuse, loomade ja mängude kohta. Vanaema juttu 
kinnitasid ka paljud fotod, mida lapsed suure huviga vaatasid. 
Nii tõdesid kuulajad, et ka vanaema oli kord laps. Äärmiselt 
soe ja tundeküllane vestlusring oleks võinud kesta kauemgi, 
kuid ajanäitaja kutsus lapsi teisele korrusele loovtöö tuppa, 
kus vanaema Iidi juhendamisel meisterdas igaüks oma vana-
vanematele imeilusa tänukaardi.

Head vanavanemad, olgu teil ikka aega ja tahtmist vastata 
lapselapse küsimustele.

Olga Palu
vanaema

Jahedad sügisilmad sunnivad meid 
oma eluruume soojaks kütma, et toad 
külmaks ja niiskeks ei muutuks. Algul 
ei tohi kütmisega üle pingutada. Võib 
juhtuda, et toas läheb liiga kuumaks ja 
sellisel juhul on vaja kergemat jahutust. 
Analoogne on seis ka Mulgi valla ühi-
nemisläbirääkimistel. Vahepeal liiga 
kuumaks köetud tuba vajas jahutust. 
Kuumaks küttis ühendvalla struktuur 
ja keskuse otsustamine. Poliitika on 
kompromisside kunst ning seni, kuni 
haldusreformi seadusest tulenevalt on 
kohustus ühineda vähemalt 5000 ela-
nikuga omavalitsuseks, peame leidma 
võimaluse, kuidas saaksime tähtajaliselt 
kõik vajalikud seadusest tulenevad ot-
sused ära teha. Kui valla juhtimisstruk-
tuuri osas on kokkulepetele lähemale 
jõutud, siis väga põhimõttelise otsuse 
valla keskuse osas peab otsustama Mul-
gi vallavolikogu.

Vandeadvokaat Paul Varuli advokaa-
dibüroo on teinud õigusliku analüüsi 
haldusreformi seaduse vastavusest põhi-
seadusele. Tehtud analüüs andis põhjuse 
pöörduda Riigikohtusse. 22. septembril 
kogunes erakorraliselt Karksi vallavo-
likogu, kus otsustati esitada Riigikoh-
tule taotlus algatada põhiseaduslikkuse 
järelevalve menetlus ja tunnistada hal-
dusreformi seaduse § 3, 3. peatüki (§-
id 9–13) ja § 24 lg 1 põhiseadusvasta-
suse tõttu kehtetuks. Pöördumisega on 
tänaseks liitunud juba 23 omavalitsust 
üle Eesti. Viljandimaalt on sama otsuse 
teinud Abja ja Kõo vald ning Riigikoh-
tusse on pöördunud ka Kõpu vald. Pöör-
dumisel on kaks peamist kohta, millele 
Riigikohtul tuleb anda oma hinnang. 
Üks nendest on 5000 elaniku kriteerium 
ja teine reeglid seoses sundliitumisega. 
Arutusele tuleb see 4. oktoobril ning ot-
sus tehakse eeldatavasti novembris. Seni 
aga ühinemisläbirääkimised jätkuvad.

Septembris kinnitas volikogu valla 
eelarvestrateegia. Kui seni kehtinud 
strateegias oli sel aastal ette nähtud 
spordikompleksi renoveerimine, tuli 
see töö lükata järgmisesse aastasse, 
kuna projekteerimine saadi valmis juuli 
lõpuks. Selline viivitus tähendas kohe 
ka seda, et ehitustööd lükkuvad aas-
ta võrra edasi. Oktoobris kuulutatakse 
välja spordikompleksi ehitushange ja 
selle õnnestumisel võivad aprillis juba 
ehitustööd alata ning kesta terve suve, 
et uus õppeaasta võiks juba alata reno-
veeritud võimla ja ujulaga. Seetõttu on 
aasta võrra edasi lükatud ka sotsiaalma-
ja projekteerimine ja ehitus. Planeeri-
tud on ka ambulatooriumi maja remont 
toetusega.

Ette nähtud on ka investeeringud valla 
teedele. Selle aasta suvi oli erakordselt 
sademerohke ning vihmad tegid palju 
pahandust mitmetele vallateedele, mis 
kohati muutusid pea läbimatuteks. Tee-
de sõidetavasse seisundisse viimiseks 
kasutasime valla eelarve reservfondi. 
Vaatamata sellele õnnestus ikkagi pa-
remasse seisu viia Lannu–Nahkru ja 
Kassepa teed.

Pime aeg on tulemas, olge nähtavad, 
kandke ikka helkurit! „Sära Mulgimaa 
südames!“

Taimo Tugi
vallavanem

• Nõustuti ASle Nuia PMT välisõhu 
saasteloa andmisega.
• Nõustuti AS Kobras poolt koostatud 
Ainja II liivamaardla kaevandamise 
keskkonnamõjude hindamise aruandega.
• Nõustuti vee erikasutusloa eelnõuga 
ja MTÜle Lilli looduskeskus väljastata-
va vee erikasutusloaga Lilli külas Paa-
nikse metskond 24 kinnistul Lilli oja 
jätkuvaks paisutamiseks.
• Otsustati premeerida 2016. aastal 
Karksi valla maleturniiri „Karksi ratsu“ 
võitjaid järgmiselt: I koht 100 € Igor 
Svõrjov, II koht 70 € Hendrik Olde, III 
koht 50 € Kalle Peebo.
• Eraldati reservfondist 3767 € Karksi 
valla teede sadeveest tingitud kahjustus-
te taastamiseks.

12. septembri istungil
Võtsid osa: Are Jänes, Katrin Kivistik, 
Alli Laande, Taimo Tugi ja vallasekre-
tär Inge Dobrus. Puudus Arvo Maling.

Nava Lava näitemängud taaselustuvad

Foto: Merike Soovik

Tänavu suvel etendunud „Riia linna advokaat“ kõneles Leeli talu peremehest 
Hans Sootsist ning tema pere elust ja saatusest.

Vanavanemate päev liidab põlvkondi

Ühe ja sama õpetuse järgi sünnivad siiski sootuks 
erinevad kaardid.

Foto: Olga Palu

Oktoobrikuus tähistame Karksi valla kultuurikeskuse 12. sünnipäeva ja nagu alati, soovime sel tähtpäeval tunnustada koha-
likke kultuuriloojaid, -tegijaid auraamatusse kandmisega.

Üheteistkümne aasta jooksul on auraamatusse kantud 49 isikut ja üks kollektiiv. Tegemist on isikutega ning kollektiiviga, 
kelle tegevus on või on olnud suunatud Karksi valla traditsioonilise kultuuri teadvustamisele, väärtustamisele, säilitamisele ja 
edasikandmisele, aga ka vaimse kultuuripärandi taaselustamisele nii algsetes kui ka uuenenud vormides.

Ootame kultuurikeskuses ettepanekuid Karksi valla isetegevusliku ja professionaalse kultuuri varamu liikmete auraamatusse 
kandmise kohta nii juriidilistelt kui füüsilistelt isikutelt 13. oktoobriks.

Tunnustamiseks võib teha ettepanekuid tänaste ja eilsete kultuuriloojate kohta silmas pidades, et auraamatusse kantakse isi-
kuid alates 60. sünnipäevast ning kui nende 5- või 0-ga lõppeva juubeli- või sünniaastapäev on või oli tänavu. Lisaks palume 
tunnustatava kultuuriloolise tegevuse ülevaadet.

Kai Kannistu
Karksi valla kultuurikeskuse juhataja

Karksi valla kultuuriloojate tunnustamine
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Paljud Mulgimaalt pärit road, nt mulgi puder, mulgi kapsad, kama, mulgi korp, 
on kujunenud Eesti rahvustoitudeks. Nii nagu panustame kultuuri hoidmisse ja 
arendamisse, peaksime edendama ka toidukultuuri.

Toit on oluline osa meie kuvandist. Selle kaudu saame anda sõnumi, et meil 
osatakse toota kvaliteetset toorainet ja sellest kõrge kvaliteediga nutikaid tooteid 
valmistada. Head näited on loodusande kasutav Chaga Health, Abjas tegutsev Mul-
gi kõrts, Tõrvas toimetav Mulgi turg ning Mulgi Krõpsud.

Mulgimaal on üllatavalt palju tunnustatud mahetootjaid, kes kõik käivad oma 
tooteid pakkumas ja laatadel müümas. Koos tegutsedes oleks meil kindlasti ava-
ramad võimalused! Seetõttu plaanib Mulgi kultuuri instituut (MKI) läbi viia kolm 
praktilist infopäeva, mille kaugem eesmärk on Mulgimaa ühtse toiduvõrgustiku 
loomine. Eesmärk on siinse toidukultuuri tutvustamine, väärtustamine, ning koha-
liku tooraine suurem kasutamine toitlustusasutustes. MKI on taotlenud raha Lea-
der-programmist, et soetada uueks aastaks kõik olulised messitarvikud.

Selleks, et põlistada Mulgimaa toitusid ja väärtustada kohalikke retsepte, soovib 
MKI välja anda ka Mulgi retseptiraamatu Mulgi Mekk, mis aitaks orienteeruda 
kohalikus toidupärandis ja tutvustada omapärast kultuuriloolist piirkonda. Rahas-
tamisotsust ootame PRIAst.

Selleks, et saada aimu Mulgimaa toitudest ja olemasolevatest toiduvõrgustikest, 
korraldab Mulgi kultuuri instituut PRIA teadmussiirde meetme toel kolm infopäeva.
24.10. Mulgimaa traditsioonilised toidud. Lilli loodusmaja. Toitudest räägib ja 
aitab neid valmistada Alli Laande.
09.11. Mulgimaa traditsioonilised toidud tänapäeva võtmes. Toiduvõrgustiku 
loomine Jõgevamaa näitel. Kärstna mõis. Juhendavad toidublogija, ajakirja Tiiu 
köögitoimetaja, Jõgevamaa toiduvõrgustiku eestvedaja Ülle Jukk ning kohalikud 
kokad.
30.11. Mulgimaa toiduvõrgustikku ettevalmistav tegevus. Kopra talu, Tuhalaane. 
Ettekanded: Kaja Allilender, Mulgi kultuuri instituut; Merle Vall, Lõunakeskuse 
taluturg ja Maitsev Lõuna-Eesti toiduvõrgustik; Triinu Akkermann, Peipsimaa ko-
gukonnaköök.

Infopäevadel osalemine on tasuta, kuid vajalik on registreerumine aadressil 
mki@mulgimaa.ee.

Kaja Allilender
Mulgi kultuuri instituut

Selle aastanumbri sees on asunud Au-
gust Kitzbergi nimelises gümnaasiumis 
tööle kogunisti kuus uut õpetajat. Kaks 
neist – Kristi Saksniit ja Jaan Usin on 
õpilastele tuttavad küll juba eelmisest 
talvest, kuid see ei tähenda, et nad 
laiemast tutvustusringist kergemalt pää-
seksid. Nagu sügiseti tavaks, esitleme 
oma õpetajaskonna juurdekasvu ka val-
lalehes. Esitasime kõigile „ohvritele“ 
samad küsimused, mis on siinkohas 
nummerdatult ära toodud.
1. Miks just õpetajaks August Kitz-
bergi gümnaasiumisse? Kas käesole-
va aasta jooksul oli päevakorral ka 
teisi valikuid?
2. Kuidas sattusite oma erialale?
3. Kui peaksite piirduma vaid kolme 
esmavajaliku omadusega, mis teevad 
õpetajast tõeliselt hea oma ala valda-
ja, siis mis need oleksid?
4. Mis on teie senises õpetajatöös kõi-
ge huvitavam kogemus?
5. Kas igal koolipäeval saab nalja?
6. Mida kõige rohkem kardate?
7. Millised teosed, inimesed, reisid 
või maastikud on teid kõige rohkem 
mõjutanud?

Koolipere sai taas rikkamaks

Nimi: Kristi Saksniit (bioloogia)
Vanus: 24
Haridus: magister omandamisel
Eelmine töökoht: Puhja gümnaasium
1. Miks mitte töötada koolis, kus olen 
olnud ka õpilase rollis. Algselt ei olnud-
ki plaanis kuskile õpetama minna. See-
ga ei olnud ka teisi valikuid.
2. Bioloogia on juba kooliajast meeldi-
nud ning kui võimalus tuli, siis saigi see 
valitud.
3. Kindlasti on vaja erialast pädevust. 
Ilma selleta ei saa. Lisaks huvi uute 
teadmiste vastu. Kogu aeg saadakse 
uut informatsiooni ning õpetaja peaks 
olema sellega kursis. Oluline on oskus 
oma teadmisi ka jagada.
4. Kõige huvitavam on seni olnud see, 
mida õpilased on suutnud kirjalikes töö-
des välja mõelda. Kõige meeldejäävam 
neist on olnud ütlus, et põder on kiskja.
5. Võib-olla mitte iga päev, aga siiski 
päris tihti. Vahel jõuab õpilastega arut-
ledes vägagi huvitavate tulemusteni, 
mis ikka ajab naerma küll.
6. Olen õpetanud alles lühikest aega 
ning eks sellega kaasneb hirm, et ma ei 
suuda õpilastele teemat selgeks teha.
7. Kõige rohkem on mõjutanud mind 
mu pere. Olles pere vanim laps, sai 
alati nooremaid aidata nende õppetöös 
ning sealt see õpetajaks saamise soov 
tekkiski. Lisaks sellele ka kodukoht, 
mis paikneb Alam-Pedja looduskaitse-
ala serval. Looduse keskel elamine on 
pannud asjadest huvituma ning küsi-
mustele vastuseid otsima.

Nimi: Kristin Lekko (inglise 
keel)
Vanus: 29
Haridus: bakalaureus Tartu ülikoolis 
ajaloo erialal, magister Aafrika õpingu-
tes Kopenhaageni ülikoolis.
Eelmine töökoht: AIESEC Kopen-
haageni haru (maailma suurim noorte-
organisatsioon).
1. Asendasin eelmisel aastal August 
Kitzbergi gümnaasiumis üht inglise 
keele õpetajat nädal aega ja see jättis 
mulle kustumatult positiivse mälestu-
se. Ühtlasi, kuna ma olen viimased 6 
aastat elanud Eestist eemal ja suurtes 
linnades, tundsin kohe, et hing igatses 
väiksemasse kohta, kus on suur kogu-
konnatunne.
2. Osalen praegu Noored Kooli prog-
rammis, mis kestab kaks aastat ja kui 
ma aine valikut tegin, siis tundsin, et 
inglise keel on just see, mida tahaksin 
õpetada. Olen viimased 10 aastat palju 
reisinud ja välismaal elanud, õppinud 
ning töötanud. Seega tean omast käest, 
kui vajalik on hea inglise keele oskus, 
ja kui hea tunne on seda hästi osata. Ta-
haksin, et ka noored seda tunneksid.
3. Hea õpetaja armastab oma tööd, on ava-
tud südamega suhtleja, järjepidevalt aren-
dab ennast ning on avatud muutustele.
4. Minu kõige huvitavam kogemus oli 
see periood, kui ma veetsin 2,5 kuud 
Ugandas vabatahtliku abiõpetajana. 
Sealne koolisüsteem on täiesti erinev 
Eesti omast. See kogemus avas mu 
silmad ning õpetas mulle palju. Sellest 
võiksin ma pikalt rääkima jääda.
5. Loomulikult! Iga klass on erinev ja 
rõõmukilde jätkub nende kõigiga.
6. Ma kardan kaotada iseennast – olen 
alati olnud positiivse suhtumisega ja 
avatud südamega inimene ning ma väga 
loodan seda mitte kunagi kaotada.
7. Mind on väga palju mõjutanud minu 
pere ja sõbrad nii Eestis kui mujal, kes 
on mind kõigis minu tegemistes alati 
kogu südamega toetanud. Samuti on 
mind mõjutanud reisimine ja teistes rii-
kides elamine – maailm on imeline, täis 
nii palju põnevat ja huvitavat!

Nimi: Mari Mäekivi (saksa keel)
Vanus: 26
Haridus: Tartu ülikool, bakalaureus õi-
gusteaduses; Münsteri ülikool, magis-
ter saksa õiguses LL.M (omandamisel); 
Tartu ülikool, magister õigusteaduses 
(omandamisel)
Eelmine töökoht: Tartu ülikooli õigus-
teaduskond, õppejõu assistent
1. Kuna olen õppinud süvendatult saksa 
keelt juba teisest klassist ning õppinud 
ja töötanud ka mõned aastad Saksa-
maal, tahtsin Noored Kooli program-
miga liitudes proovida just saksa keele 
õpetaja ametit. Lisaks sellele soovisin 
vahelduseks Tallinnale mõnda väikse-
masse kohta Eestis elama asuda. AKG 
tuli mõlemale soovile vastu ja nii sai ka 
otsus just selle kooli kasuks tehtud.
2. Olen olnud pikalt seotud juura õpin-
gutega ja soovisin ennast vahelduseks 
hoopis uues situatsioonis ja keskkonnas 
proovile panna. Kuna haridusvaldkond 
ja pidev õppimine on mulle alati huvi 
pakkunud, tundus otsus Noored Kooli 
programmi kandideerida ainuõige.
3. Arvan, et õpetaja on siis hea, kui tal-
le meeldib oma töö ja ta teeb seda kogu 
südamega. Olulisena tooksin välja veel 
empaatiavõime ja kannatliku meele.
4. Olen olnud õpetaja veel väga vähe 
aega, nii on iga päev mulle üks täiesti 

isemoodi ja huvitav kogemus.
5. Pean sooja ja mõnusat huumorit 
üheks väga oluliseks osaks elust ning 
soovin, et head huumorit oleks piisa-
vas koguses alati ka minu klassiruumis. 
Igas vanuses lapsed naudivad õppimist, 
kui õpetaja oskab olla humoorikas ning 
ka enda üle naerda. Leian, et see aitab 
tõhusale õppimisele väga kaasa.
6. Kui mul kaob kirg selle vastu, mida 
ma teen, nii elus kui töös.
7. Mind on kõige rohkem mõjutanud 
pikad vestlused ja arutelud minu pere-
konna või lähedaste sõpradega. Samuti 
naudin väga filmikunsti.

Nimi: Kirsika Teekel (arvutiõpe-
tus)
Vanus: 33
Haridus: Tallinna ülikool, muusika-
õpetaja (magister), VIKK noorem tark-
vara arendaja
Eelmine/ teine töökoht: Paistu kool ja 
lasteaed. Töötan muusika- ja arvutiõpe-
tajana.
1. August Kitzbergi gümnaasiumisse 
sattusin endalegi ootamatult. Oli augusti 
lõpp ja olin Paistu koolis tööl, kui kol-
leeg Kalev Põldsaar küsis, et ega ma ei 
oleks huvitatud programmeerimise õpe-
tamisest Karksi-Nuias. Temale olevat 
tehtud pakkumine, kuid ta ei soovinud 
seda vastu võtta. 2016. aasta algusest 
toimub Paistu koolis NutiLabor, seega 
ei olnud programmeerimise õpetamine 
mulle uudne idee. Suhtlesime siinse 
direktoriga ja jõudsime kokkuleppele, 
et kord nädalas õpetan programmeeri-
mise aluseid 12. klassis valikkursusena 
ja lisaks annan ka arvutitunde IV ja V 
klassidele.
2. Olles lõpetanud Tõrva gümnaasiumi, 
astusin Tallinna ülikooli ja õppisin muu-
sikaõpetajaks. Tallinnas elades tegin eri-
alast tööd Tallinna Kiikhobu lasteaias ja 
Audentese erakoolis. Rohkem kui 6 aas-
tat tagasi kolisin Viljandi lähedale. Mit-
meid aastaid töötasin sotsiaalvaldkonnas 
tegevusjuhendajana ja kokkupuude muu-
sikaga oli väga väike. Just sel perioodil 
tundsin, et tahaks elus veel midagi uut 
õppida ja nii astusin VIKKi tarkvara 
arendamist õppima. Eeskujuks ja jul-
gustajaks oli abikaasa, kellel on samuti 
muusikaalane kõrgharidus, kuid igapäe-
vaselt töötab front-end arendajana.
3. Võime oma teadmisi süsteemselt ja 
loogiliselt edasi anda. Võime õppida. 
Oskus austada iseennast ja teisi enda üm-
ber. Me kõik oleme ennekõike inimesed 
ja alles siis õpetajad ning õpilased.
4. Ütleks nii, et õpetaja on kohati nagu 
Hunt Kriimsilm, kes peab korraga 9 
ametit. See teebki töö mitmekesiseks ja 
väljakutseid pakkuvaks.
5. Ma arvan, et päris iga päev ei saa, 
kuid see sõltub konkreetsest inimesest, 
mis meeleoluga kooli tullakse ja seal 
ollakse.
6. Kui aus olla, siis ei soovi nii avalikult 
oma hirme jagada. Hirmud tuleb võita! 
Samas soovin, et kõik inimesed, seal-
hulgas õpilased. teaksid, mis on nende 
elu siht, pürgiksid eesmärgi suunas, ei 
raiskaks aega ja energiat tühistele asja-
dele ning tagasi vaadates võiksid tunda 
rõõmu ja rahulolu tehtust.
7. Minu elu on kõige rohkem mõjuta-
nud Jumal ja Piibel.

Nimi: Stiina-Riin Saar (klassi-
õpetaja)
Vanus: 25aastane
Haridus: klassiõpetaja, kõrvalerialana 

põhikooli inglise keele õpetaja
Eelmine töökoht: see on esmane töö-
koht
1. Olin kevadel oma õpinguid lõpeta-
mas ning vaatasin avatud pilguga töötu-
rul ringi. Jah, oli ka teisi koole valikus, 
kuid minupoolne otsus tulla õpetajaks 
August Kitzbergi gümnaasiumisse koos-
nes suuresti muljest, mis mul jäi koolis 
intervjuul käies. Olin väga positiivselt 
meelestatud peale jutuajamist õppejuht 
Marika Mäekivi ning direktor Jaak Is-
raeliga. Tundsin, et selle kooli visioon 
ja missioon lähevad kokku minu enda 
väärtustega. Samuti otsisin väikest ja 
turvalist kogukonda ning leian, et Kark-
si-Nuia sobib selleks suurepäraselt.
2. Olen alati olnud huvitatud õpetami-
sest, töötasin keskkooli ajal peale tunde 
abiõpetajana kohalikus internaadis, kus 
elasid kasvuraskustega lapsed ja sain 
sellest ainult hoogu juurde. Klassiõpeta-
ja kutse valik tulenes soovist anda mitut 
erinevat ainet ning kasvada ja areneda 
koos päris oma klassiga. Kõrvaleriala-
na õppisin inglise keelt, sest keeled on 
mulle alati meeldinud ning inglise kul-
tuur ja ajalugu huvi pakkunud.
3. Õpetaja peab märkama, olema kaasa-
haarav ja paindlik.
4. Kuna olen alles algaja õpetaja, siis 
suuri kogemusi töös veel ei ole ning iga 
päev on uus ja huvitav.

Nimi: Jaan Usin (keemia)
Vanus: saan 60
Haridus: T(R)Ü
Eelmine töökoht: Jakobsoni kool, 
Täiskasvanute gümnaasium, Kaare kool 
– viimastes jätkan.
1. Asendan kolleegi, kes annab oma 
jõukohast panust eesti rahva kõige põ-
letavama probleemi lahendamisse.
2. Huvitas
3. Ainetundmine, kiire reaktsioon, sõb-
ralik huumorimeel
4. Väitluslaagrid (Krimm, Odessa, …)
5. „Viimasel ajal saab Eestimaal alati 
nalja, oleneb muidugi kohast, mõnel 
pool küll ei saa.“ Sellega lõpetaksingi.

Küsitles
Katrin Johanson

5. Jah, püüan ikka igasse päeva tuua 
naeru ning head meeleolu, et õpilased 
saaksid koolist ära minna heade emot-
sioonidega.
6. Läbipõlemist.
7. Elus on mulle suurimateks eeskuju-
deks minu ema ning õde. Saan neilt ala-
ti nõu küsida ja nendepoolseid soovitusi 
järgida. Samuti on minu maailmavaadet 
mõjutanud aeg, mil elasin Inglismaal 
ja Küprosel ning puutusin kokku väga 
mitmekesiste inimeste ja Eesti kultuu-
rist täielikult erineva elukorraldusega.

20. oktoobril kella 14–18 korraldab 
ühendus Kodukant Viljandimaa Karksi 
külamajas piirkondliku seminari hal-
dusreformi teemal. Kohtuma tulevad 
esindajad EV rahandusministeeriumist, 
Eesti külaliikumisest Kodukant, Viljan-
di maavalitsusest, kohalikust omavalit-
susest ja küladest. Kõik huvilised on 

oodatud oma mõtteid avaldama ja kaasa 
rääkima.

Enn Sarv
ühendus Kodukant Viljandimaa

juhatuse esimees
Helmut Hallemaa

ühenduse asutajaliige ja juhatuse liige

Loome koos Mulgimaa toiduvõrgustiku!

Haldusreformi seminar

Foto: Margus Mõisavald

Foto: Margus Mõisavald

Foto: Margus Mõisavald

Foto: erakogu
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Foto: Margus Mõisavald
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KARKSI-NUIA NOORTEKESKUSE HUVIRINGID
Esmaspäev:
15.00–16.30	 Noorte tantsutrenn „Divas“, juhendaja Kertu Mölder
16.30–18.00	 Brigitta ja Kaidi-Ly tantsutrenn
19.00–20.00	 Zumba, juhendaja Keiu Odras
Teisipäev:
14.00–18.00	 KNMK trummiõpetus
14.45–16.30	 Musirullide tantsutrenn
18.00–19.30	 Hatha jooga, juhendaja Tiina Suur
Kolmapäev:
15.00–16.30	 Noorte tantsutrenn „Divas“, juhendaja Kertu Mölder
Neljapäev:
10.00–11.00	 Eakate võimlemine, juhendaja Enna Vallas
14.45–16.30	 Musirullide tantsutrenn
18.30–20.00	 Kõhutants, juhendaja Heivi Tähe
Reede:
13.00–14.00	 Loovusring 1.–4. kl, juhendaja Iidi-Alie Juhkamson
14.00–16.00	 Brigitta ja Kaidi-Ly tantsutrenn
15.00–16.00	 Aktiivgrupi kohtumised, juhendaja Illika Orav
17.00–17.45	 Laste tantsutrenn „Tupsud“, juhendajad Jaanika ja Kristelle

Mis sind kutsub noortekeskusesse?
Noortekeskusesse kutsub mind see, et siin on kõik võrdsed. 
See on koht, kus saab arendada ja enda andeid rakendada. 
Muidugi ka sõbrad ootavad.
Mida sulle meeldib noortekeskuses teha?
Mulle meeldib siin, sest pakutakse alati midagi, mille kallal 
saab tegutseda, ise midagi organiseerida või luua. Näiteks 
tegime meepäevaks väikesed mesilasekujuga koogid. Lõime 
kohe kaasa, sest see idee meeldis meile.
Kuidas oled panustanud noortekeskusesse?
Olen vabatahtlikuna saanud osaleda mitmete ürituste korral-
damise toimkonnas, filminud erinevaid sündmusi. Oktoobrist 
avaneb võimalus rakendada oma hobi ning jagada teadmisi 
ka teistele noortele.
Mis on sinu tulevikuplaanid?
Kindlasti üritan rohkem tegeleda fotograafiaga. Sooviksin 
osaleda projektides ja saada uusi kogemusi, mida noortekes-
kus pakub.

Karksi-Nuia Noortekeskus

24.–29. septembrini aset leidnud õpi-
lasvahetus „Exchanges for All“ viis 
kolmkümmend August Kitzbergi nime-
lise gümnaasiumi õpilast Leetu ja Lätti. 
Mullu alanud ning nüüd eestlasigi kaa-
sav ettevõtmine koondab Läänemere-
äärsete maade noori keskkonnasäästli-
ku tuleviku nimel. Lisaks Balti riikide 
õpilastele osalevad kliimasoojenemise 
ohtusid käsitlevas projektis ettevõtmist 
vedava maa Taani neiud ja noormehed.

Eesti koolinoored tegutsesid kahes 
laagris: Leedus oli võõrustajaks Garggž-
dai progümnaasium, Lätis Liepaja riigi-
gümnaasium. Tsirkuse ja lavakunstide 
töötubade ning kliimamuutusi käsitleva-

te mõttetalgute kõrval tutvusid õpilased 
kohaliku elu, kultuuri ja haridusasutus-
tega. Et kõik laagrilised jäid vanuseva-
hemikku 12–15 eluaastat, pakkus tõsis-
tel teemadel kõnelemiseks ellu kutsutud 
projekt ka palju lusti, uusi tutvusi ning 
eneseleidmist.

„Osalemine sellistes noortevahetuse 
programmides avardab õpilase silma-
ringi, annab võimaluse praktiseerida 
võõrkeeli läbi huvitavate tegevuste ja 
on seetõttu hea abivahend noore isikli-
kuks arenguks,“ selgitas kooli huvijuht 
Mairi Jõgiaas.

Katrin Johanson

9. septembri hommikul startisid kahek-
sa last lasteaia Mõmmide ja Oravate 
rühmast Kilingi-Nõmme, et osa võtta 

orienteerumismängust „Otsi loomi“. 
Mängul osalejaid oli üle terve vabariigi, 
alustades Keilast ja lõpetades Otepääga. 

Ühel värviküllasel septembrikuu päeval 
sõidutati lasteaia vanemate rühmade 
lapsed Teringi rappa. Sõit sai teoks tänu 
Keskkonnainvesteeringute keskuse pro-
jekti „Karksi-Nuia lasteaia laste õppe-
käigud“ toetusele. Mõmmide, Jänkude 
ja Oravate rühma lapsed said program-
mis „Lähme rappa marjule“ tutvuda 
Teringi rabaga ja marjadega, mida on 
võimalik sealt korjata.

Kohapeal võttis meid vastu Ly Laa-
nemets, kes selgitas, mis meid ees oo-
tab. Alustasime kerge võimlemisega. 
Siis tutvustas ta reegleid, mida tuleb 
rabas liikudes järgida. Saime teada, et 
seal on kõik vastupidi valgusfoori vär-
videle. Punasele samblale võib julgelt 
astuda, kuid rohelise puhul peab ole-
ma ettevaatlik. Matka alguses sai iga 
laps väikese ämbrikese, kuhu tuli mar-
ju korjata. Enamasti liikusime mööda 
laudteed, kus sai julgelt astuda. Teel 
tutvusime erinevate seente, marjade ja 
rabataimedega. Vahva oli näha taime, 
mis toitub putukatest. Lastel tuli korjata 
ka männikoore tükke ja neid vaadates 
avastada, mida nad neis näevad. Seejä-
rel tegime samblale metsatrolle, milleks 
kasutasime kõike looduslikku endi üm-
ber. Valmis sai kaks toredat trolli, kes 
jäid meist rappa elama. Iga laps korjas 
oma ämbrisse marju.

Rabast välja jõudes ootasid meid ees 
pannkoogid. Nende söömiseks tegid 
lapsed oma marjadest moosi. Lõpetu-
seks ja kõigi teadmiste kinnistamiseks 
mängisime veel õppemängu, kus tuli 
ära tunda pohlad, mustikad, sinikad ja 
jõhvikad.

Lastele väga meeldis rabas. Suur tänu 
Ly Laanemetsale toreda ja sisuka enne-
lõuna eest!

Malle Leppik
Jänkude rühma õpetaja

Vesivõimlemine on kasulik, sest tu-
gevdab südame-veresoonkonna tööd, 
parandab lihasjõudu ning üleüldist 
füüsilist vormi. Kõikidest teistest tree-
nimisviisidest jõu- ja aeroobikasaalis, 
värskes õhus või kus tahes mujal erineb 
vesivõimlemine selle poolest, et vees on 
keha ujuvas olekus ning igast suunast 
toetatud, seega on lihase-, luu- ja liigese-
vigastuste tõenäosus praktiliselt olematu. 
Vesivõimlemisega võivad julgelt tutvust 
teha nii kogenud ujujad kui ka need, kel-
lel piisav ujumisoskus puudub, sest tund 
toimub rinnuni vees. Oodatud on kõik 
huvilised olenemata sportlikust vormist, 
east või muudest teguritest. Kuna keha 
kaotab rinnuni vees 85–90% kaalust, on 
pinge liigestele minimaalne ning seepä-
rast on see ideaalne treenimisviis eel-
kõige inimestele, kellel esineb liigese-, 
selja- ja kaelavaevusi. Samuti tunnevad 
ennast vees mõnusamalt ülekaalulised. 
Mis kaloritesse puutub, siis neid põletab 
organism tänu veetakistuse ületamiseks 
rakendatud tööle rohkem kui sarnane 
töö treeningsaalis. Keskmiselt põletab 
inimene aeroobse tööga 450–700 kalorit 
ühe tunni jooksul.

* Kaelani vees on 90% kehakaalust 
igast suunast toetatud ning liigese-, luu- 
ja lihasepõrutused ning vigastamise oht 

peaaegu olematu.
* Kuna vees on takistus suurem kui 

kuival (vesi on tihedam kui õhk), saab 
väga efektiivselt arendada lihasjõudu. 
Lisaks sellele on korraga töös nii väik-
semad kui ka suuremad lihasgrupid.

* Vees harjutamine parandab pain-
duvust ilma liigeseid koormamata, mis 
on tänuväärne omadus vanemaealistele. 
Kuna gravitatsioonijõud vees väheneb, 
on liigeseid suurema ulatusega muga-
vam liigutada.

* Vees eraldub soojus paremini kui 
kuival ja keha jahutatakse tunni ajal 
mõnusalt maha. Ideaalne veetempera-
tuur vesivõimlemiseks on 28–30 kraa-
di. Pärast treeningut ei ole tunda ka 
lihasvalu.

* Neil, kes oma pulssi jälgivad ja 
kulutatud energia hulka väga oluliseks 
peavad, tasub teada, et vees harjutamise 
ajal on pulsisagedus 17 korda väiksem 
ehk siis 13% aeglasem.

Tule vesivõimlemisse ja tunne rõõmu 
lõõgastavast veekeskkonnast! Treenin-
gutega alustame oktoobris igal teisi-
päeval ja neljapäeval kell 18.00 kooli 
ujulas.

Kalli Laprik
treener

Tänapäeval tervitavad Läti poolt Karksi-Nuia saabujaid kummituslikud 
varemed, august 2016.

Karksi vald läbi aja

Foto: Margus Mõisavald

Foto: erakogu

Vesivõimlemine alustab uut hooaega

Koos kliimamuutuste vastu

EPT Nuia osakonna jõududega ehitati alevi piirimaile ajakohane bensiini-
jaam. „1976. aastal valmis Nuias bensiinijaam, mis varustab ümbruskonna majan-
dite masinaid ja individuaalautosid kütusega. Alevi oma bensiinijaam – see on jälle 

samm edasi täiustumise poole.“ (Tee Kommunismile, 22. september 1977)

Augustikuu noor on Triinu-Liis Tõhk
Triinu-Liis Tõhk

Orienteerumispäev Kilingi-Nõmmes

Teringi rabas marjul

Metsas rahmeldamise järel on päris hea ka pisut paigal püsida.

Foto: Ade Laande

Tegu oli tervist edendavatele lasteaeda-
dele suunatud ettevõtmisega.

Kohale jõudes võtsid meid vastu 
Krõll ja Triinu, kes soojenduseks tant-
sisid koos meiega. Seejärel suundusime 
lauluga metsa, kus meid ootasid erine-
vad loomad. Osalejatel tuli läbida ühek-
sa punkti põnevate ülesannetega, mille 
sooritamisel saime oma orienteerumis-
kaardile vastavat värvi kleepsu. Lastele 
meeldis kõige rohkem mäng „Rebase 
juures“, kus tuli metsaalune prügist pu-
hastada. Tore oli ka „Ämbliku juures“ 
võrgust läbipugemine, „Karu juures“ 
vägikaika vedamine ja „Rästiku juures“ 
saba taga ajamine. Lisaks mängimisele 
said lapsed juurde uusi teadmisi nendest 
loomadest, neile iseloomulikust käitu-
misest ja harjumustest.

Kui metsas seigeldud, suundusime 
ühisele lõunasöögile. Peale värskes õhus 
viibimist ja mängimist maitsesid supp ja 
kringel väga hästi. Kõigi osalejate ar-
vates võiks selliseid üritusi tihedamini 
olla, sest see oleks heaks võimaluseks 
tutvuda teiste lasteaedadega.

Pille Ruubel
Kaire Sinimets
lasteaiaõpetajad

Foto: Kaire Sinimets

Lasteaia lapsed said Teringi rabas marjadega suu magusaks.
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KULTUURIKALENDER
KARKSI VALLA KULTUURIKESKUS
27.09–30.10	 II korruse fuajees rändnäitus “Muuseumi aarded.
		  Haruldused Eesti Teatri- ja Muusikamuuseumi kogus“
30.09–30.10	 I korruse fuajees näitus „Joonista hetke ajas“
L 01.10	 12.00	 Eakatepäeva tähistamine. Ansambel Seelikukütid
L 01.10	 13.00	 Rahvusvahelise muusikapäeva kontsert. Jaak Lutsoja (akordion) ja Kristi
		  Ala-Murr (sopran)
L 01.10	 18.00	 Pärimuspidu „Kultuuriruumi rikkus“
E 03.10	 11.00	 Goltsman Ballet etendus „Kuu poiss“. Pilet 7 € / 5 €
03.–30.10		  Sinises saalis Ruhja kunstikooli direktori isikunäitus
K 05.10	 14.00	 Õpetajate päeva pidulik vastuvõtt
K 05.10	 19.00	 Uus eesti film „Luuraja ja Luuletaja“. Pilet 4 € / 2,50 €
N 06.10	 17.00	 Animafilm lastele „Pimmi ja Pammi suur seiklus“. Pilet 2 €
N 13.10	 19.00	 Eesti Rahvusmeeskoori kontsert „Unenäovalgus“. Pilet 5 € / 3 €
P 16.10	 12.00	 Pühapäevased kohtumised kultuurikeskuses
K 19.10	 19.00	 Uus Eesti film „Teesklejad“. Pilet 4 € /2,50 €
R 21.10	 11.00	 Lasteteatri Reky etendus „Kessu“. Pilet 5,50 €
R 21.10	 19.00	 Viimsi Muusikaliteatri etendus „Perekond Adams“. Pilet 10 € / 5 €,
		  perepilet 20 €
L 22.10	 18.00	 Oma maja 12, Karksi valla kultuuriloojate auraamatusse kandmine
	 20.00	 Tantsuõhtu ansambliga Härra Kuu. Kohalikelt isetegevuslastelt August
		  Kitzbergi aineline etendus „Kutsiku kõrts“, üllatused. Pilet eelmüügist 5 €,
		  samal õhtul 8 €
K 26.10	 17.30	 Mälumäng
N 27.10	 10.00	 Mulgi kultuuri instituudi konverents „Mulgi ehituspärandi mõju Eesti
		  kultuuriruumis“
L 29.10	 19.00	 Palamuse amatöörteatrilt etendus „Peaproov“. Pilet 5 € / 2 €,
		  pensionäridele tasuta
01.–30.11		  Sinises saalis näitus „Elle Mähersalu maalid XX sajandist“
01.–30.11		  II korruse fuajees näitus „Kanname südames Tuljaku tuld“
K 02.11	 19.00	 Uus Eesti film „Räägitakse, et tomatid armastavad rokkmuusikat“.
		  Pilet 4 € / 2,50 €
R 04.11	 18.00	 Lendteatri etendus „Hopp, Johanna!“ ja simman ansambliga Lustipill.
		  Pilet 5 €
P 06.11	 12.00	 Pühapäevased kohtumised kultuurikeskuses. Marju Kõivupuu

KARKSI KÜLAMAJA
K 19.10	 11.00	 Eakate ennelõuna. Külas terviseõde Linda Jürisson

LILLI KÜLAMAJA
R 14.10	 20.00	 Tantsuõhtu. Muusikat teeb ansambel „Onupoeg“. Pääse 5 €. Puhvet.
L 15.10	 13.00	 Nava Lava näitemängude vaatamine DVD-lt.
L 22.10	 14.00	 „Peedilehe Liisa“. Sulbi külateater Võrumaalt. Pääse 4 €
P 23.10	 13.00	 „Rukkileib meie laual.“ Teeme toite leivast

TUHALAANE KÜLAMAJA
N 06.10	 17.00	 Kirikumäe jooks

SUDISTE KÜLAMAJA
R 14.10	 15.30	 Reisimuljete vestlused

KARKSI-NUIA LASTEAED
10.–14.10		  Leivanädal
K 12.10	 9.15	 Etendus „Kes tegi pahandust?“
Kolmapäeviti	15.00	 Beebide-väikelaste mänguring

KARKSI-NUIA RAAMATUKOGU
T 18.10	 11.00	 Raamatukogutund 1.b klassile
N 20.10	 14.00	 Ettelugemispäev „Meri raamatulugudes“
E 24.10	 11.00	 Mängime ja joonistame 
T 25.10	 11.00	 Nuputamisvõistlus: piraadid, kaptenid, madrused
K 26.10	 11.00	 Laste tegelustuba: paatide paraad
N 27.10	 17.00	 Kohtumisõhtu: Katrin Johansoni rännak kirjanduses ja Euroopa
		  ajaloolistes paikades.

Näitused
01.–30.10		  Meri annab, meri võtab
01.–30.10		  Lemmikute merereisid

Kui kolhoosi abistamine 1954. aasta sep-
tembri lõpuks läbi sai, algas ülikoolis ta-
valine õppetöö: loengud, seminarid, ar-
vestused, praktikumid. Olime omavahel 
tuttavaks saanud ja nüüd teadsime, kust 
keegi pärines ning millise kooli lõpetas. 
Mõned meist olid tulnud tehnikumist 
ning paremate hinnetega omandanud õi-
guse ülikoolis jätkata (5% lõpetanutest). 
Kursuse n-ö geograafia ulatus Saaremaalt 
Peipsi rannani ning Läti piirilt Põhjaran-
nikuni, ka Viljandist oli 2 noormeest 
– Lembit Pung ja Elmo Martinson. Kõr-
vuti eestikeelse kursuse 22 poisi ja 6 tüd-
rukuga oli ka venekeelne osakond.

Esimese kursuse sügissemester raskusi 
ei valmistanud, seda võiks peaaegu võr-
relda praeguse gümnaasiumi lõpuklassi-
ga: üldfüüsika ja üldise keemia põhitõed, 
diferentsiaal- ning integraalarvutus. Veel 
olid vene ja inglise keel, marksism-leni-
nism ja kehakultuur. Igal kolmapäeval 
pidid poisid sõjanduse kateedris õppima 
nooremohvitseridele vajalikke oskusi. 
Õppetöö toimus vene keeles koos roh-
ke arvu plakatite, kaartide, „liivakasti“ 
ja relvadega. Riviõppused toimusid ka-
teedri – kunagise Eesti Üliõpilaste Seltsi 
avaras õues, mille servas paiknes väike-
sekaliibriliste püsside lasketiir. Väliõp-
puseks sõitsime linnast välja maastikule. 
Õppejõududeks olid vormi kandvad kõr-
gemad eruohvitserid – Suure Isamaasõja 
läbi teinud mehed.

Loengud toimusid üle linna eri hoo-
netes: ülikooli peahoones, kõrvalasuvas 
keemiahoones, Vanemuise tänava õppe- 
ja muuseumihoone suures auditooriu-
mis, botaanikaaia peahoones, uues ana-
toomikumis jm. Sain tuttavaks mitmete 
kaastudengitega teistest osakondadest, 
näiteks Märt Liigandiga, kelle õde Tiiu 
oli suunatud Abja rajooni Halliste 7klas-
silisse Kooli loodusainete õpetajaks. 
Abja Keskkooli teati Tartus tugevate 
reaalainete koolina, varem olid sealt tul-
nud füüsikat õppima Elmar Kask, Karl-
Samuel Rebane, Ülo Vaher jt.

Esimesed sõjajärgsed …
(Sarja algus veebruaris 2004)

järgneb

KARKSI VALLA KULTUURIKESKUSE HUVIRINGID
Esmaspäev:
14.00	 Hõbeniidi lauluansambel, juhendaja Syrle Eesik (5343 2871)
16.30	 Mudilaste lauluring, juhendaja Anne Gomaa (516 4092)
17.30	 Segaansambel Pool kuus, juhendaja Anne Gomaa (516 4092)
18.30	 Naisrahvatantsurühm Mari, juhendaja Leili Nael (5695 8776)
19.00	 Tervisevõimlemine, juhendaja Katrin Veevo (5342 6126)
20.00	 Segarahvatantsurühm Sõlesepad, juhendaja Ants Arro (504 7804)
Teisipäev:
17.30	 Naisrahvatantsurühm Kadri, juhendaja Anneli Arraste (5362 9692)
19.00	 Naisrahvatantsurühm Krõõt, juhendaja Anneli Arraste (5362 9692)
Kolmapäev:
16.30	 Käsitööring, juhendaja Tiina Ilusmets (5698 0796)
18.00	 Rahvamuusikaansambel Lustipill, juhendaja Valdur Ilves (5592 9905)
19.00	 Naiskoor Maimu, juhendaja Ivi-Heljo Harju (5823 0408)
Neljapäev:
14.00	 Karksi mulkide mokalaat, juhendaja Viiu Lepik (552 0205), 1 x kuus neljas neljapäev
19.00	 Tervisevõimlemine, juhendaja Katrin Veevo (5342 6126)
19.00	 Segarahvatantsurühm Tantsurõõm, juhendaja Anneli Arraste (5362 9692)
Reede:
18.30	 Seltskonnatants (algajad), juhendajad Juhan ja Maret Pugal (5345 5153),
	 alustab novembris
Laupäev:
11.00	 Samm sassis vilistlaste segarahvatantsurühm, juhendaja Anneli Arraste, 2 x kuus

Kõik kollektiivid ootavad endisi ja uusi huvilisi!
Ringide aegade muutmisest anname teada http://www.kultuurikeskus.karksi.ee ja FBs.

Karksi noorte kunstistuudio alustab oma 21. tööaastat seekord oktoobrikuu 11. 
päeval seoses uude majja kolimisega Tartu mnt 22 (noortekeskuse maja).

Stuudioga on liitunud Enn Allik, kellega avastame erinevaid graafikatehnikaid 
– materjale ja palju muud huvitavat. Hüllega endiselt maalime-joonistame ja … 
kõike ette ei ütle!

Kõiki, kes soovivad kunstiõppega alustada või jätkata, ootame 11. oktoobril kell 
14–17 noortekeskuse maja 2. korrusel.

Rõõmsate kohtumisteni! Hülle Haab, Enn Allik

Mesi on olnud inimeste toidulaual täht-
sal kohal juba iidsetest aegadest. Mesi-
lased on Maal elanud kauem kui inim-
kond. Seda kõike tõestas kahepäevane 
IX meefestival Karksi-Nuias, kus jagati 
mesindusalaseid nõuandeid, osteti mett 
ja meesaadusi otse tootjalt, pakuti kul-
tuurilist meelelahutust, külastati õppe-
tubasid ning lihtsalt oldi perega koos.

Kogu tegevmeeskonnaga täname 
õpetaja Riina Reismaad ja tublisid noo-
ri muusikuid, kes fanfaarihelide saatel 
kuulutasid IX meefestivali Karksi or-
dulinnuses avatuks, Viljandi meeskoo-
ri Sakala, Karksi valla etlejaid koos 
stsenarist Viiu Lepikuga, kes lõid val-
la lustliku loo Kutsiku kõrtsist August 
Kitzbergi loomingus, tuleskulptuuride 
valmistajaid, külade esindajaid Kark-
sist, Lillist, Murilt, Pollist, Kai Kan-
nistut kultuurikeskusest, tulepakkude 
meisterdajat Heino Univeri, Anti Kree-
mi šamaanitrummiga, külalisesinejaid 
Tõrvast Ulvi Riitsalu juhendamisel, 
tantsurühma Mari ja tulehoidjat Reiko 
Viritit koos kaaslastega.

Oluline on olnud mesinike omava-
heline kokkusaamine. Mesindusalaseid 
teadmisi jagasid Aado Oherd – mesilas-
te haigused, Astrid Oolberg – farmat-
seut, Antu Rohtla ja Marianne Rosen-
feldt Eesti mesinike liidust.

On põhjust tunnustada meetoitude 
valmistajaid: Sinaida Taal, Leili Lend-
re, Juta Räägel (parimad soolased toi-
dud), Liia Oidemaa, Viivika Sarv, tub-
lid noored noortekeskusest – Elis Teiss, 
Maria Saluste, Triinu-Liis Tõhk (ma-
gusad meetoidud), Velda Rohtla, Tea 
Saaremägi, Anu Rebane, Olga Palu, 
Anneli Järv ja Daire Gorjatško (tatra-
leib). Niisama tublid olid hoidiste val-
mistajad: Liia Oidemaa, Aime Riivik, 
Leili Nael, Milvi Tiit, Evi Rebo, Virve 
Kõiv, Tiiu Sommer, Mokalaada daamid 
– Maimu Elming, Ruth Kreem, Helmi 
Rüüsak, Hilja Rätsep, Viiu Lepik. Polli 
aiandusuuringute keskuse õunu tutvus-

Klassivennad Heino Kangur (vasakult), Ahto Jänes ja Enno Kross Tartus 
Kooli tn 18a 1957. aasta mais (lavastus).

Foto: erakogu

Reaalainete õppejõududest meenuvad 
dekaan Anatoli Mitt, Jaan Reinet, Paul 
Prüller, Harri Õiglane, Ivar Piir, Ak-
sel Haav, Karl Rebane, Paul Kard, Ülo 
Lepik, Harald Keres, Raimund Preem, 
Vladimir Riives, Valdek Ritslaid, Ruth 
Lias, Olga Mankin, Lembit Roots, 
Herman Mürk, Lembit Suik (keemia), 
Vladimir Dementjev (tehnika), Erich 
Kübarsepp (kehakultuur) jt. Järgnevatel 
semestritel lisandusid uued õppeained ja 
teised õppejõud.

Eksamid toimusid semestri lõpus, vas-
tavalt jaanuaris ja juunis, eelnevalt tuli ära 
teha kõik arvestused. Õppima pidi nii kons-
pektidest kui ka venekeelsest erialakirjan-
dusest, mida anti vaid kohapeal lugemiseks 
ülikooli raamatukogus Toomemäel.

Elasin suures kahekordses puumajas 
Kooli tn 18a ema täditütre Hilda Suvi 
(Kivesti) korteris, jagades tuba Hilda 
poja Hansuga. Veel elas meil allüürilise-
na Hilda hea sõbranna Lonny Aken, kes 
käis tööl ühes kesklinna sööklas. Maja oli 
ehitatud Eesti Vabariigi ajal tüüpiliseks 
üürimajaks ilma veevärgi ja kanalisat-
sioonita. Vesi tuli tuua ämbriga kaevust, 

solk aga valada õues asuvasse restiga 
kaetud kollektorisse. Pika koridori õue-
poolses otsas oli kuivkäimla. Pliiti ja 
ahju köeti puude ja briketiga, toidu tege-
miseks kasutati priimust. Allkorrusel elas 
3 peret, meie vastas Lustid, ülakorrusel 
2 peret, meie kohal Prulerid. Maja taga 
laius 5. keskkooli staadion, selle lähedal 
tänavaäärses majas veetis vanaduspäe-
vi luuletaja Anna Haava. Aknast paistis 
tuntud riigimehele ja Postimehe välja-
andjale Jaan Tõnissonile kuulunud madal 
elumaja ning selle kõrval õigusteadlase 
professor Elmar Ilusa kahekordne elamu. 
Professoriga sain tihti tänaval kokku ning 
vestlesime Halliste teemadel – olime ju 
mõlemad sealtkandist pärit. Ilusate põlis-
talu asus Uue-Karistes Sammaste külas. 
Professoril oli isegi oma hauaplats Hal-
liste kalmistul ette valmistatud – võimas 
monument ja kodutalu ristikivid platsi 
nurkades. Tema pojatütar Maarja-Liis 
on tuntud ja teatud laulja ning žüriide lii-
ge, sageli koos Halliste juurtega Mihkel 
Raua ning Rein Rannapiga.

Ahto Jänes

Kunstistuudio uudised

Meie ja mesi

Foto: Kimmo Laande

Lõbusad mesilased võtavad lendutõusmiseks hoogu.

tas Kristine Volens. Esivanemate käsi-
tööoskusi jagas Liina Laanemets.

Tänud lastega lustijatele – Annika 
Artla, Ade Laande, Kaire Sinimets, 
Kersti Jõesoo ja väsimatu väike „mesi-
mumm“ Iidi-Alie Juhkamson, särtsaka-
tele esinejatele – Nii ja Naa Kabli selt-
simajast, Rosin ja Särts Kaarlist ning 
vana hea bigbänd Mõisakülast, Malle 
Erelisele meemassaaži kui tervise ja ilu 
teavitamise eest, Abja naistele – Aime 
Riivik, Õie Peterson, Taima Tinn, Vir-
ve Kõiv, Riina Raal loterii „Aita üri-
tust“ korraldamise eest.

Kogu laadamelu ja imelist sügisilma 
ilmestasid vaimukad sügisseaded tänu 
teile, Viia Kala, Maria Tiru, Alice 
Virit, Janika Tammai, Ede Sepp, Lii-
na Laanemets, Riina Rakaselg, Kristel 
Leisner. Hea sõna ja tänu: Viiri Vil-
gats, Pille Muska, Suule Kempi, Milvi 
Remmelgas, Malle Leppik, Anne Tii-
tus, Annika Veidenberg, Jaak Viira, 
Oskar Tiit, perekonnad Pehk ja Rohtla, 

Karksi vald, Karksi valla kultuurikes-
kus, Karksi-Nuia lasteaed, muusika-
kool, raamatukogu töötajad, Karksi, 
Tuhalaane, Lilli, Polli ja Muri külade 
esindajad, Karksi Peetri kogudus, Polli 
aiandusuuringute keskus, Karksi valla-
hooldus, Karksi-Nuia aianduse ja me-
sinduse seltsi liikmed jne.

Täname ürituse patrooni Helir-Val-
dor Seederit ja vallavanem Taimo Tu-
git, kes suutsid edastada kogu selle üri-
tuse vajalikkust, oma suurima panuse ja 
energia andsid päevajuht Kai Kannistu 
ja helitehnik Heiti Maiste. Rahaliselt 
toetasid meefestivali Karksi vald, Eesti 
mesinike liit, Eesti kultuurkapital, Han-
sa ilutulestikud.

Tänan veel kord kõiki laadalisi, loen-
gute ja kontserdi kuulajaid, müüjaid, 
isetegijaid, abistajaid, kaasalööjaid ning 
imelist sügisilma.

Meefestivali korraldajate nimel
Leili Nael
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Toimetus: Mare Torim (toimetaja, tel 435 5526, e-post mare.torim@karksi.ee), Heiki Arro, Inge Dobrus, Erika 
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Küljendus: Armar Paidla / OÜ Rajakaar. Trükk: AS Pajo.

Pehme mööbli parandus. Lossi 40, Vil-
jandi. Telefon 553 3058.

Kutselise korstnapühkija teenus Mulgi-
maal. Küttekollete ja korstnate puhasta-
mine, aktide väljastamine ja küttekolle-
te remont. Järjekorrad lühikesed.
Henno Sarv, telefon 511 2511,
mulgi.korstnapuhkija@gmail.com.

Massaaž (klassikaline, mee, energeeti-
line, Hiina), samuti teostan kaaniravi. 
Võimalik tellida ka koju.
Telefon 511 3861.

Müüa 3toaline korter Karksi-Nuias (so-
bib ka vahetus väiksema vastu).
Telefon 5349 0043.

Müüa või üürile anda äsja täielikult 
renoveeritud, 3toaline korter Karksi-
Nuias, J. Kivistiku 1. Korteris lisaks 
uus köögimööbel ja tehnika. Üldpind-
ala on 63 m², lisaks on avar rõdu ja 
suur kelder. Maja on soojustatud ja 
korteril on eraldi küttearvesti. Korter 
asub esimesel korrusel. http://www.
kv.ee/2555504. Helista ja küsi lisa te-
lefonil 521 4202.

Nahkru talu Ärikülas müüb sõnniku-
ga kasvatatud toidukartuleid „Laura“, 
„Afra“ ja „Antonia“. Kojuveo võima-
lus. Telefon 516 5187.

OstanMetsa OÜ ostab metsaäärset kuu-
sepalki otse laoplatsilt hinnaga 60–68 
€/tm. Läbimõõt alates 18 cm ja pikku-
sed 3,8; 4,9; 5,2; 5,5 ja 6,1 m. Samas 
ostame ka raieõigust ning metsamaad. 
Lisainfo telefonilt 5558 6086 või e-pos-
tilt info@ostanmetsa.ee.

Mälestame jäädavalt 
lahkunuid ja avaldame 
kaastunnet omastele

REIN VISTER
21.11.1949–27.08.2016

Hirmuküla
HANS LENTER

25.09.1927–28.08.2016
Karksi

LEONHARD MUST
16.04.1937–30.08.2016

Karksi-Nuia
LEHTE JAAKSON

22.09.1924–2.09.2016
Äriküla

ANNE LOIT
11.01.1946–6.09.2016

Karksi-Nuia

KALJO SAADI
15.06.1955–9.09.2016

Lilli
ZINAIDA PALM

29.09.1924–15.09.2016
Polli

OLIVIA ALTOJA
10.09.1931–19.09.2016

Karksi

Igal hommikul ärgates otsi üht tillukest rõõmu –
valguse veiklemist õhus või puhkenud õit;
tule praksumist koldes ja tuule lõhnavat sõõmu –
need on tuttavad imed su ümber, nii kodused kõik.

Õnnitleme sünnipäeva puhul
1. oktoober	 Aadu Vaarmets		  Karksi-Nuia		  90
2. oktoober	 Jaan Somelar		  Karksi-Nuia		  80
3. oktoober	 Salme Ruusing		  Tuhalaane		  90
4. oktoober	 Maimu Järv		  Morna küla		  80
6. oktoober	 Marjunella Tahker		  Karksi-Nuia		  86
7. oktoober	 Helmi Kahu		  Oti			   91
8. oktoober	 Kaljo Mäetamm		  Karksi-Nuia		  80
10. oktoober	 Aliide Mets		  Polli			   90
10. oktoober	 Tõnis Laurik		  Karksi-Nuia		  65
11. oktoober	 Leili Nuut			  Karksi-Nuia		  87
14. oktoober	 Alvine Torim		  Hirmuküla		  93
14. oktoober	 Olev Lepp		  Karksi-Nuia		  91
15. oktoober	 Ivar Paevere		  Karksi-Nuia		  65
17. oktoober	 Maie Ehvik		  Karksi-Nuia		  70
19. oktoober	 Oskar Soovik		  Karksi-Nuia		  93
19. oktoober	 Juta Räägel		  Karksi-Nuia		  70
19. oktoober	 Aili Varkel		  Leeli			   70
19. oktoober	 Rein Kõõra		  Karksi-Nuia		  80
20. oktoober	 Paavo Tross		  Karksi-Nuia		  90
21. oktoober	 Eugen Jents		  Karksi-Nuia		  91
21. oktoober	 Ellen Libe		  Karksi-Nuia		  87
23. oktoober	 Eerik Igalaan		  Lilli			   80
23. oktoober	 Heiki Arro		  Karksi-Nuia		  70
25. oktoober	 Asta Pedaja		  Pöögle küla		  87
31. oktoober	 Helmi Minski		  Karksi-Nuia		  80

Õnnitleme väikest vallakodanikku ja tema vanemaid
30. augustil sündis Katrin Piguli ja Egon Lappo perre tütar Marilin

EELK Peetri 
koguduse teated

EAÕK Karksi-Nuia 
kirikus

Karksi-Nuia
Pensionäride Ühendus

ootab eakaid jututuppa
noortekeskuses
Tartu mnt 22

25. oktoobril kell 11.00.

Eakate võimlemisrühm
Enna Vallase juhendamisel

alustab 6. oktoobril kell 10.00
noortekeskuse saalis.

Pühapäeval, 23. oktoobril kell 11.00 
Jumalik liturgia.

Pühapäeval, 2. oktoobril kell 14.00 Ju-
malateenistus armulauaga. Järgnevad 
kohvilaud ja vestlusring.
Pühapäeval, 9. oktoobril kell 14.00 
Lõikustänupüha jumalateenistus armu-
lauaga. Järgnevad kohvilaud ja vestlus-
ring.
Pühapäeval, 16. oktoobril kell 14.00 
Jumalateenistus armulauaga. Järgnevad 
kohvilaud ja vestlusring.

Palume võtta ühendust õpetajaga (ris-
timine, leer, laulatus, matus, piht) tel 
521 2518 või e-posti teel allan.praats@
eelk.ee.

Kõige olulisemaks võistluseks kujunes 
loomulikult veteranide MM, mis pee-
ti sel aastal Eestis, sprint Tallinnas ja 
tavarada Kõrvemaa metsades. Minu 
vanusegrupis oli ligi 240 osavõtjat, kes 
jaotati kolme alagruppi. Et pääseda A-
finaali, tuli oma grupis vähemalt 24 
parema hulka pääseda. See õnnestus nii 
sprindis, kus on ikka tõeline sekundite 
mäng, kui ka tavarajal. A-finaalis saa-
vutasin 80 võistleja hulgas 29. ning ta-
varajal 45. koha. Olen enda sooritusega 
enam-vähem rahul, sest kohal olid ikka-
gi üle maailma tegijad ning väga paljud 
on nooruses oma maa koondistes võis-
telnud. Järgmisel aastal peetakse MM 
Uus-Meremaal, kuhu on liiga kulukas 
sõita, kuid aastal 2018 on võistlused 
Taanis. Sinna on kindlasti soov minna.

Eestis on olulisemad loomulikult Ees-
ti meistrivõistlused. Kuuest võistlusest 
suutsin kolm korda tulla hõbedale, kor-
ra kullale ning kaks korda jäin neljan-
daks. Üldjoontes võib selle hooaja päris 
õnnestunuks lugeda.

Augusti lõpus peeti Suure-Jaani ligi-
dal Vanaõuel Järva-, Rapla- ja Viljandi-
maa meistrivõistlused tavarajal. Õnneks 
oli Karksi-Nuia neiu Silja Kask parajas-
ti kodumaal ning ta tuli rõõmuga kaasa. 
Ma ise tegin seal kahjuks vea, millist 
pole vähemalt kümme aastat juhtunud 
– jätsin lihtsalt ühe punkti läbimata. 
Kuid Silja tegi korraliku soorituse ning 
tuli Viljandimaa meistriks! Tubli!

Loodan siiralt, et aja jooksul saame 
ka Karksi-Nuias rohkem jooksuhuvilisi 
ning korraldame rohkem võistlusi. Ise 
alustasin orienteerumisega, kui läksin 
tööle Eesti geoloogiasse. Kui mind 
jooksma kutsuti, vaidlesin ägedalt vastu 
– ma ei tunne kaarti ega jaksa joosta, 
kuid ajapikku hakkas ala mind väga hu-
vitama ning praegu ei kujuta elu met-
sajooksuta ettegi. Alustada võib east 
olenemata. See on tõesti spordiala, kus 
osalejad on alates lastest, kes ei paista 
rohu seest eriti väljagi, kuni väga kõrge 
eani välja. Mida nooremana sa alustad, 
seda suurem on võimalus ka tippu jõu-
da. Tahaks väga, et ka meie kandist sir-
guks tõelisi huvilisi.

Kohtumiseni metsaradadel!
Kersti Mardiste

harrastusorienteeruja

Väike ülevaade selle hooaja orienteerumisest
Foto: Kersti Mardiste

Viljandimaa meistriks tuli Silja Kask (paremalt teine).

Ootame beebisid-väikelapsi koos va-
nemaga lasteaia laulu- ja mänguringi. 
Üheskoos õpime lihtsaid laulukesi, 
hüpitus- ja liisusalme ning lasteriime, 
julgustame lapsi muusika järgi liikuma 
ning teeme tutvust pillidega. Lapsed 
saavad oma esimesed kogemused suht-
lemises eakaaslastega, emmed-issid aga 
jagada lastekasvatamise rõõme ja mu-
resid.

Kohtume kolmapäeval, 12. oktoobril 
kell 15.00 Karksi-Nuia lasteaia saalis! 
Info tel 523 1776.

Ade Laande
muusikaõpetaja

Beebide-väikelaste mänguring


